2016/7/26 広島大学  「地域防災活動の現状と将来」の開催について

http://www.hiroshimau.ac.jp/top/koho_press/press/h180112/p_dc86d5.html 1/1

>広島大学公式ウェブサイトについて（サイトポリシー）　　>プライバシーポリシー Copyright(C) 2003-2014 広島大学
＊電話番号・所在地

<編集>：広島大学広報グループ
お問い合わせはこちら

大学案内

入試情報

教育・学生生活

研究

社会連携

留学・国際交流

学部・大学院等

研究所・施設等

広報・報道

採用情報

校友会・同窓会

支援財団・基金

図書館・博物館等

大学病院

附属学校

トップページ > 広報・報道 > 報道発表・報道された広島大学 > 平成１８年１月−１２月 > 「地域防災活動の現状と将来」の開催について

「地域防災活動の現状と将来」の開催について

  報道機関各位

平成１８年２月２０日

国立大学法人 広島大学

情報化推進部広報課長

地域防災ワークショップ

「地域防災活動の現状と将来」の開催について

  　このことについて、下記のとおり開催しますのでお知らせいたします。

記

日時：平成１８年３月３日（金）13：30〜17：10

会場：広島大学東千田キャンパス大講義室

　　　広島市中区東千田町１−８９

対象：防災に感心のある市民の方、行政機関及び企業の防災担当者など

　　　（申し込み不要、参加無料）

主催：広島大学・地域防災ネットワーク、中国地方防災研究会

　　　（社）建設コンサルタンツ協会中国支部技術委員会防災部会

後援：国土交通省中国地方整備局、国土地理院中国地方測量部、広島県、

　　　広島市、東広島市、（社）中国建設弘済会

プログラム：別ページのとおり

【開催目的】

　近年、想定を超えた災害が多く発生する中で、ハード対策による災害対応にはいず

れも限界があります。そのため、災害発生時に情報を集め的確に行動をとるなどの住

民によるソフト対策も必要であると言われています。

　今回のワークショップでは、中国地方の防災に関わるそれぞれの機関が、組織を横

断して防災情報の共有や災害への対応策、防災教育の必要性について意見を交わ

すことで、地域防災の現状や今後の課題を明らかにし、将来のあり方について考えま

す。

【お問い合わせ先】

広島大学・地域防災ネットワーク事務局

TEL：０８２−４２４−５７３２

E-mail：bousai@hiroshima-u.ac.jp

http://www.hiroshima-u.ac.jp/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-c.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/access/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/toiawase/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/sitemap/index/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/search/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/manabitaikata/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/explore_hu/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/ippan-chiiki/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/kigyou/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/sotsugyousei/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/zaigakusei_hogosya/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sitepolicy/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sitepolicy/p_y7h7an.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/toiawase/
/inquiry/input/lang/ja/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sns/
https://twitter.com/Hiroshima_Univ
https://www.facebook.com/HiroshimaUniv
https://www.facebook.com/HiroshimaUniv.en
https://www.youtube.com/user/HiroshimaUniv
http://www.hiroshima-u.ac.jp/schedule/calendar/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/intro/streetview/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/camera/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/keitai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/portal/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/intro/
http://hiroshima-u.jp/nyushi
http://hiroshima-u.jp/top/nyugaku
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kenkyu/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/syakai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kokusai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/gakubu_daigakuin/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kenkyusyo/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/
http://hiroshima-u.jp/employment
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koyu_doso/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koenkai_kikin/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/tosyo_hakubutsu/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/hosp/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/fuzoku/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-j.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/press/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/press/h1801-12/
http://preven201.bousaiv.hiroshima-u.ac.jp/~pub/workshop/program.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-j.html